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Nech vianočný zvonček šťastím Vám zvoní,

 nech vianočný čas v lásku sa zmení,

 a tak krásne ako sa hviezda ligoce,

tak nádherné a tajomné Vám prajeme Vianoce...
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OBEC STRÁŇAVY,okr. Žilina, Májová 
336 013 25 Stráňavy

v y h l a s u j e
 OBCHODNÚ	VEREJNÚ	SÚŤAŽ

podľa § 281 až 288 Obchodného zákonní-
ka a § 9a ods. 1 písm. a) ods. 9 zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí v znení ne-
skorších predpisov o najvhodnejší návrh 
na uzavretie zmluvy na:  
„Prenájom kúpaliska a ubytovacieho za-
riadenia“
 Obchodná verejná súťaž (ďalej 
len „súťaž“) sa začína dňom jej prvého 
uverejnenia na úradnej tabuli a na inter-
netovej stránke vyhlasovateľa za nasle-
dovných súťažných podmienok:
• Predmet obchodnej verejnej súťaže:
 Predmetom obchodnej súťaže je 
záujem Obce Stráňavy dať do dlhodobé-
ho prenájmu objekt kúpaliska a ubytova-
cieho zariadenia v obci v zmysle podmie-
nok, ktoré sú uvedené nižšie.
 Obec Stráňavy, ako vlastník je 
oprávnená na prenájom pozemkových 
nehnuteľností (súčasného areálu kúpalis-
ka), ktoré sa nachádzajú v k. ú.: Stráňavy, 
obec: Stráňavy, okres: Žilina a sú vedené 
na Katastrálnom úrade v Žiline, Správa 
katastra Žilina ako aj stavieb na nich po-
stavených takto:
Predmet nájmu:  
Pozemky: KNC 195/1, KNC 195/2, KNC 
195/3, KNC 195/6, KNC 195/8, KNC 
868/12, KNC 920/9, KNC 920/10, KNC 
195/20, KNC 195/21
Stavby : ubytovacie zariadenie na parce-
le 195/1, stavba na parcele 195/6 - bazén, 
stavba na parcele 195/2 - vrt
stavba na parcele 195/8
• Opis predmetu nájmu a nájomných 

podmienok : 
 Predmetné objekty, ktoré sú 
predmetom tejto výzvy, sú výhradným 
vlastníctvom obce Stráňavy. Nachádzajú 
sa v zastavanom území obce. Súčasťou 
areálu kúpaliska sú aj pozemky, ktoré sú 
vo vlastníctve tretích strán a nájomca je 
povinný si uzatvoriť samostatné nájomné 
zmluvy.
 Zásady ostatného obsahu zamýš-
ľanej nájomnej zmluvy, na ktorom vyhla-
sovateľ trvá:
• Nájomca je povinný umožniť pre-

najímateľovi kontrolu realizácie sta-
vebných a ostatných prác a dodávok 
na predmete nájmu a za tým účelom 
je nájomca povinný oznámiť realizá-
ciu stavebných prác alebo dodávok v 
termíne najmenej 5 pracovných dní 
pred ich začiatkom

• Nájomca je povinný každoročne 
predložiť prenajímateľovi návrh prác 
a dodávok na obdobie nasledujúcich 
12 mesiacov a tento dať prenajímate-
ľovi na odsúhlasenie.

• Nájomca je povinný zabezpečovať 
na svoje náklady splnenie všetkých 
hygienických a iných požiadaviek, 
potrebných na prevádzkovanie kúpa-
liska a ubytovacieho zariadenia.

• Nájomca je povinný poskytnúť zľavu 
z poplatku za vstup na kúpalisko vo 
výške 50% z ceny poplatku pre osoby 
s trvalým pobytom v obci Stráňavy.

Prenájom	kúpaliska

nom, ktorí sa zúčastnili komunál-
nych volieb a chcem poďakovať 
za prejavenú dôveru mne, ako no-
vozvolenému starostovi a novoz-
voleným poslancom OZ. Moje po-
ďakovanie patrí všetkým členom 
miestnej volebnej komisie, ktorí 
svoju prácu vykonávali čestne a 
zodpovedne. 
Vážení poslanci, pred pár dňami 
som spoločne s Vami zložil zá-
konom predpísaný sľub volených 
predstaviteľov samosprávy.  Do-
voľte mi, úprimne Vám zablaho-
želať a vyjadriť presvedčenie, že 
spoločnými silami dokážeme uro-
biť pre našu obec len veľa dobrého 
a spolu vytvoríme také podmienky, 
aby sa všetci občania Stráňav cítili 
právom hrdí na svoju obec. Pev-
ne verím, že ciele a predsavzatia, 
s ktorými sme sa všetci uchádzali 
o priazeň našich občanov, spoloč-
ne dokážeme pretaviť do reálnych 
skutkov. Veľká dôvera, ktorú nám 
odovzdali naši občania v komunál-
nych voľbách, je pre nás obrov-
skou výzvou a zároveň záväzkom 
do budúcnosti. Spolu máme pred 
sebou veľa práce, preto nám všet-
kým želám odvahu a odhodlanie 
na ceste meniť veci k lepšiemu. 
Želám vám tiež veľa trpezlivosti 
a vytrvalosti zvládať prekážky a 
ťažkosti, ktoré nás na tejto ceste 
stretnú. Našu snahu nech reálne 
pocítia naši občania a návštevníci 
našej obce. Konajme čestne, spra-
vodlivo a zodpovedne v záujme 
tých, ktorých zastupujeme. 
Vážení občania, svoju funkciu pri-
jímam s veľkou pokorou a zodpo-
vednosťou za ďalší vývoj v našej 
obci. Pred nami sú štyri roky práce 
v prospech rozvoja obce a vás ob-
čanov. Mojou veľkou snahou bude 
v spolupráci s OZ riešiť problémy, 
s ktorými sa každodenne stretáva-
me a ktoré trápia našu obec a ob-
čanov. Osobitne sa chcem zamerať 
na potreby seniorov, osamelých a 
zdravotne postihnutých občanov 
ponukou služieb a samozrejme 
veľkou výzvou je riešenie potrieb 
mládeže. Zapájanie podnikateľov 
a občanov do diania v obci bolo 
mojím predvolebným programom 

Chcel by som sa poďa-
kovať všetkým obča-

a som presvedčený, že vedomos-
ti a názory občanov na jednotlivé 
problémy budú pre nás pomocou 
pri hľadaní správneho riešenia. 
Máme v našej obci veľa múdrych, 
šikovných a ochotných nezištne 
pomáhať. Chcem Vás všetkých 
uistiť, že dvere na OcÚ a ku mne 
osobne budete mať vždy otvorené. 
Každý z nás, či je volený zástupca 
alebo občan, má možnosť prispieť 
k rozvoju ktorejkoľvek oblasti ži-
vota v našej obci. Milí spoluobča-
nia, keď sa narodí dieťa, potrebuje 
trochu času, kým sa z jeho neis-
tých krokov stane istý beh. Preto 
prosím doprajte mne a novozvole-
ným poslancom čas a štipku trpez-
livosti. Chcem hľadať cesty, ktoré 
nás spájajú a nie rozdeľujú.
Vážení a milí Stráňavci, blížia sa 
sviatky pokoja a radosti. V tento 
sviatočný čas, si viac ako inokedy 
uvedomíme, že napriek dospelos-
ti v každom z nás drieme kúsok 
malého dieťaťa, ktoré netrpezlivo 
čaká na nádherne pripravený šted-
rovečerný stôl, voňavú kapustnicu, 
žiarivý stromček a darčeky, kto-
ré nás pod ním čakajú. Spoločné 
chvíle so svojimi najbližšími, sú 
však najkrajším darčekom, ktorým 
sa môžeme vzájomne obdarovať. 
Prestaňme na chvíľu myslieť na 
povinnosti a problémy, ktoré nám 
so sebou prinášajú všedné dni a 
prežime pokojné chvíle v kruhu 
svojich blízkych. V príjemnom 
teple domova budú znieť vianočné 
koledy a modlitby, ale aj poďako-
vanie za končiaci sa rok, či prosby 
za zdravie a spokojnosť do toho 
nasledujúceho. Akokoľvek sa nám 
životné okolnosti menia, jedno 
nech ostane nemenné, dôležitosť 
ľudskosti v nás a medzi nami. 
Želám Vám milí spoluobčania, 
aby ste mali tie najkrajšie a naj-
pokojnejšie Vianoce, aby ste nie-
komu vyčarovali v srdci pocit lás-
ky a šťastia. Prajem Vám, aby ste 
za svoje dobro dostali dobro a za 
lásku iba lásku. Prajem Vám, aby 
boli Vaše Vianoce požehnané a na-
plnené čarovnou vôňou, pokojom 
a pohodou v kruhu ľudí, ktorí Vás 
milujú. 
Prajem Vám šťastný a úspešný rok 
2023!
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Návrh	rozpočtu	obce	na	rok	2023

Prijmy	:
100 - Daňové (vrátane štátnych) 986 982,00 €
200 - Nedaňové 139 915,85 €
300 - Granty a transféry 503 300,00 €
400 - Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0,- €
500 - Pôžičky 0,- €

600	-	Výdavky	:
1 : PLÁNOVANIE , MANAŽMENT A KONTROLA 97 361,88 €
2 : PROPAGÁCIA A MARKETING 2 294,15 €
3 : INTERNÉ SLUŽBY OBCE 121 932,84 €
4 : SLUŽBY OBČANOM 8 581,18 €
5 : BEZPEČNOSŤ , PRÁVO, PORIADOK 15 799,00 €
6 : ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 86 796,00 €
7 : VEREJNÉ KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY 28 400,00 €
8 : VZDELÁVANIE 796 102,80 €
9. ŠPORT 28 000,00 €
10. KULTÚRA 30 948,50 €
11. BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ 9 697,00 €
12. SOCIÁLNE SLUŽBY 6 724,25 €
13. ADMINISTRATÍVA 191 613,50  €

700 - Finančné operácie 89 900,00 €

CELKOM	:
Prijmy : 1 630 197,85 €
Výdvky : 1 626 445,71 €

 
Prebytok : 3 752,14 €

• Nájomca je povinný zabezpečiť pre-
vádzku kúpaliska v období od 01.06. 
do 30.08 každoročne a prevádzku 
ubytovacieho zariadenia celoročne.

• Nájomca je povinný zabezpečiť všet-
ky realizačné práce na vlastné nákla-
dy

• Zmluvné dojednania:
 Obdobie nájmu : 20 rokov.
 Nájomca je oprávnený vyberať 
poplatok za parkovanie motorových vo-
zidiel, avšak pre tento účel je povinný si 
samostatne dojednať zmluvné podmienky 
s vlastníkmi pozemkov pred objektom.
• Termín obhliadky:
 Obhliadka pozemkov bude po 
dohode s prenajímateľom.
• Lehota na podávanie súťažných ná-

vrhov:
 Súťažné	návrhy	 je	možné	po-
dávať	v	termíne	do	31.1.2023.
Ponuky je potrebné doručiť na adresu vy-
hlasovateľa uvedenú v bode 1.,v zapeča-
tenom obale s označením / VOS -  NEO-
TVÁRAŤ /.
Ponuky sa predkladajú v slovenskom 
jazyku. Súťažný návrh musí obsaho-
vať ponuku s vyplnenou Prílohou č.1. 
Požadované dokumenty k ponuke: Uchá-
dzač k ponuke predloží dokumentáciu v 
nasledovnom minimálnom rozsahu:
1. Návrh na plnenie kritérií – Príloha 1
2. Návrh zmluvných podmienok – Prí-

loha 2
3. Sprievodný list, v ktorom uvedie naj-

mä motiváciu k záujmu o prenájom a 
stručný opis obchodného zámeru

• Kritérium hodnotenia súťažných ná-
vrhov: Zoznam hodnotiacich kritérií:

1. Modernizácií ubytovacieho zariade-
nia minimálne  na turistickú ubytov-
ňu  - (nová sanita, výmena okien, re-
konštrukcia kúrenia, elektrina, plyn, 
voda, dlažba , povrchové úpravy, ste-
ny) -  Váha 30 bodov

2. Výmena strešnej krytiny - Váha 15 
bodov

3. Zateplenie celého objektu - Váha 10 
bodov

4. Výmena vnútorných aj vonkajších 
dverí - Váha 5 bodov

5. Nový nábytok v celom objekte - 
Váha 10 bodov

6. Rekonštrukcia jedálne ( nové stoly,s-
toličky, podlahy) - Váha 10 bodov

7. Rekonštrukcia kuchyne minimálne 
na užívanie ako výdajne – Váha 10 
bodov

8. Obnova chatiek – 2 chatky ( elektri-
na, sanita, nábytok, povrchová úpra-
va) – 5

9. Vytvorenie detského ihriska  ( hoj-
dačka, lanová preliezka, pieskovis-
ko) - Váha 5 bodov

Uchádzači v návrhu na plnenie kritérií 
podľa Prílohy č. 1 uvedú, ktoré kritéria 
budú plniť v rámci svojej ponuky. Na zák-
lade toho budú ponuky vyhodnotené a zo-
stavené poradie jednotlivých uchádzačov. 
V prípade rovnosti bodov si vyhlasovateľ 
vyhradzuje právo doplňujúcich otázok
 S víťazom súťaže vyhlasovateľ 
uzavrie nájomnú zmlu-
vu.
 K o m p l e t n é 
podmienky a prílohy sú 
zverejnené na stránke 
obce www.stranavy.sk 
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Z	prác	žiakov	ZŠ

Vianoce
O chvíľu už všetci spoločne,
prežijeme sviatky vianočné.

Tu nie sú dôležité dary,
ale vidieť úsmev na tvári.

Všade cítiť voňavé koláče,
a nikomu srdce neplače.

Na stromčeku sviečky svietia,
anjelici ku nám letia.

Sadáme si všetci k stolu,
ako dobre, že sme spolu.

A keď sa sviečka slávnostne zapáli,
vtedy sa mamičke celá tvár rozžiari.

Rozdelí oblátku, rozkrojí jabĺčko
a ocko popri tom, hladká nás na líčko. 

Maťko Majerník, 7.trieda

Padá sniežik padá

Padá sniežik padá,
veľmi ho mám rada.

Deti sane vyberú,
na sneh sa zoberú.

Lyžovať sa naučím rýchlo, hravo,
padať budem veľmi málo.

Sniežik, sniežik bielučký,
roztápa sa a budú z neho  mláčky.

Aneta Hiklová – 7.ročník

Vianoce
Vianoce sú tu znova,

strávim ich s rodinou doma.
Sadneme si k jednému stolu,
budeme radi, že sme spolu.

Vianoce mám veľmi rád,
postavím si veľký hrad.

Postavíme pekný stromček,
zohrejeme celý domček.

Vianoce má každý rád,
nikdy nezažijú veľký pád.

Matúš Bukovinský 9.ročník

Zimná dedinka
Je tu malá dedinôčka,
a v nej veľký chlad.

Poletuje prvá vločka,
tvorí sa tu skorý ľad.

Ľudia tu už sviatky majú,
mama pečie perníčky.
Deti sa tu pekne hrajú,

dostavajú krásne balíčky.

Vladimír Vacek 9.ročník

Vianoce
V tomto čase v každom kraji 

straší snežik po chotári.

Na známosť nám všetkým dáva,
že raz začne veľká sláva.

 V obloku už hviezda svieti, 
tešia sa už všetky deti.

Lásku, šťastie, zdravia veľa,
želajú si ľudia veľa.

Pokoj v duši, čisté uši,
nech nám to na sviatky sluší.

Najkrajšie sú Vianoce,
keď sme všetci pokope.

Timea Siváková 7.ročník

Zima 
Táto zima robí divy, 

mali by sme písať knihy.
Vianoce sú krásne sviatky, 
už nosíme zimné čiapky.

Keď sneh padá a vietor fúka, 
na medovníky sa hodí hladká múka.

Už je koniec básničky, 
dávajte pozor detičky.

Ešte chvíľu , už to príde, 
starý rok sa s novým zíde.

                                                                                                                 
6.trieda -  Peter Kyša, Samo Turanec,                                                                                                                                         

Marek Takács, Adam Fencík

Vianočný čas
Už je to tu zas, 

rodina sa opäť zíde,
prekvapení čas, 

spomienka v našich srdciach vzíde.    

Vonku mrzne krajina, 
v každom dome stromček svieti,

z neba padá perina, 
pohoda a kľud k nám letí.

Mrkva, klobúk, očíčka, 
perinbaba, Mrázik, Popoluška,

hotová je hlavička, 
rozprávky čo nám otvárajú ušká.

K tomu biele gule dve, 
perníčky sa pečú, kaprík skáče,

snehuliak sa raduje, 
v domoch je zas veľa práce.

V detských očkách malé iskry, 
jabĺčko sa rozkrojí,
Ježiško to zasa istí, 

šťastie v rodine sa objaví.
 

Pod obrus sa eurá dajú,
v rodine bohatstvo priniesť majú.

Nikola Černinová, 9.ročník

Vianočná hviezda
Na Vianoce všetko svieti,
tvoja šťastná hviezda letí.

Letí včera, letí dnes,
vianočný čas prišiel dnes.

Svieti, svieti rozjasňuje,
celé nebo osvetľuje.

Nocou svieti hviezda jasne,
stromček svieti veľmi krásne.

Predvianočná nálada,
všetky srdcia otvára.

Detské očká šťastím žiaria,
od radosti všetko spravia.

Vianoce sú krásny čas,
keď spokojnosť žije v nás.

Alexandra Rusnáková
6. ročník
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Vianočná radosť
Všetky deti na Vianoce, 

píšu Ježiškovi list,
aby 24.,

nezabudol k ním prísť.

List je krásne napísaný,
snehuliakmi ozdobený,

sú v ňom napísané hračky,
tajné želania aj rozprávočky.

Na štedrý večer pod stromčekom,
nájdu deti darček s menom,

papier šuští, to je vrava!
Dostal každý, to čo čakal?

Každý darček rozbalený,
nájde miesto v izbičke.

Všetci boli potešení,
pri vianočnej jedličke.

Inna Melo
7. ročník

Stanislav Ondák.                                                                                       
 Po  dlhšej  dobe  sme   v  aprí-
li  zorganizovali  zájazd na záhradkár-
sku výstavu do Trenčína. Spestrením 
zájazdu  bola  návšteva  pútnického  
miesta v  Skalke nad Váhom.  Toto  
pútnické  miesto  sa  spája  so životom  
svätých  pustovníkov  Andreja-Svora-
da a Beňadika.   V  apríli  sa  členovia 
stretli aj pri zrezaní a čistení symbo-
lického mája. Svojou technikou nám 
opäť pomohli naši dobrovoľní hasiči. 
V predvečer prvého mája sa takmer 
30 našich členov zúčastnilo pri jeho 
stavaní. Na túto  tradičnú  a  krásnu  
akciu bolo zabezpené občerstvenie 
pre všetkých jej účastníkov.  Počas  
stavania mája  nás zarmútila smut-
ná správa  o úmrtí nášho člena pána  
farára  Pavla Hrvola.  V spoluprá-
ci s  obecným  úradom  sa  členovia 
zúčastnili aj smútočnej  rozlúčky  v  
obci  Zliechov.  Prvá  júnová  sobota  
patrila  výletu  do  Sv. Antona a Ban-
skej Štiavnice.  Vo  Sv. Antone  sme 
si  prezreli  expozíciu múzea  poľov-
níckeho zámku. V Banskej Štiavnici 
zas historické centrum mesta a zre-
konštruovanú krížovú  cestu  na  kal-
várii.  V mesiaci júl nás pán starosta 
požiadal o pomoc  s obnovou náterov 
zvonice.  Naši členovia si potrebu  
skrášlenia tohto symbolu obce zobrali 
k srdcu. Za pomoci obecného úradu 
obnovili maľovku fasády, podašia a 
strechy. Výsledok ich celodennej  dri-
ny  je dokonalý  a chlapom patrí veľ-
ké  poďakovanie.  Koncom  mesiaca 
sa záhradkári opäť stretli na miestnom 
futbalovom štadióne. Konalo sa  tu 
tradičné posedenie pri guľáši. Po  ro-
koch  pandémie  sme  sa  vo  veselej  
atmosfére  opäť  dobre  zabavili.  Au-
gust  patrí každoročne  oslavám výro-
čia  Slovenského  národného  povsta-
nia.  K dôstojnému  priebehu  osláv  
prispeli  aj  naši členovia.  Spolu  s  
obecným  úradom  zabezpečili  stá-

Zo	života	záhradkárov

nok  s   občerstvením   pre  všetkých  
účastníkov podujatia. Druhý sep-
tembrový  týždeň  sa  nám  podarilo  
zorganizovať  zájazd  na  Radvanský  
jarmok  do Banskej Bystrice. Konal  
sa  tu  už  364.  ročník  jarmoku  ľudo-
vých  tradícií a  remesiel.  Na  jarmo-
ku  sa  okrem  záhradkárov  zúčastnili  
aj  hostia,  ktorí   nášmu  združeniu   
prispeli  2 %  z  daní   fyzických  osôb.  
Touto  cestou  sa  im chcem  v  mene 
všetkých záhradkárov  poďakovať.  
Počas  hodových osláv k nám  opäť  
zavítali  členovia  záhradkárskeho  
spolku  z  družobnej obce Fryčovice. 
Po  pandemických rokoch  to  bolo  
veľmi  príjemné stretnutie našich  or-
ganizácií.  Na prelome septembra  a  
októbra  sa  konala  naša  najväčšia   
akcia  roka.  V  spolupráci  so  zák-
ladnou  školou   sme   zorganizovali  
výstavu ovocia  a  zeleniny,  spojenú   
so  súťažou  o  najkrajšie  jablko roka  
členov  základnej  organizácie.  Na  
výstave tradične  prezentovali svoje 
výtvarné práce   žiaci základnej školy. 
Ich  krásne  práce  oživili  aj tento roč-
ník výstavy.         
 V tomto stručnom prehľade 
je vidieť, že ZO SZZ v Stráňavách je  
aktívnym  a  všestranným  združením. 
Pri svojej činnosti úzko spolupracu-
je s obecným úradom a poslancami 
obecného zastupiteľstva. Veľké poďa-
kovanie  patrí  aj bývalému  starostovi  
pánovi  Papánovi,  ktorý našu činnosť  
celé svoje  funkčné obdobie podporo-
val a pričinil sa o rozvoj záhradkár-
stva v obci. 
 Výbor ZO SZZ  praje  všet-
kým občanom požehnané a radostné  
vianočné  sviatky.  V novom roku 
2023 hodne zdravia, šťastia, rodinnej 

pohody a v záhrade 
veľa pestovateľských 
úspechov.

                                                                                                                                                      Juraj Tavač

opatrení poznačili aj činnosť našej zá-
kladnej organizácie Slovenského zvä-
zu  záhradkárov  v  Stráňavách.  No  aj 
počas tohto  obdobia  základná  orga-
nizácia  uskutočnila  množstvo  kul-
túrnospoločenských  podujatí. Začiat-
kom tohto roku sme všetci netrpezlivo 
očakávali postupné zmierňovanie hy-
gienických opatrení. V tomto období 
už výbor ZO pripravoval plán aktivít 
na rok 2022.                                                                                           
 V marci  sa  konala  výročná  
členská  schôdza  spojená  s oslavou  
65  výročia  vzniku  našej  ZO. Počas 
schôdze  sa  členovia  oboznámili  s  
činnosťou  a  hospodárením  organizá-
cie  za rok 2021. Taktiež bol prednese-
ný  plán úloh na rok 2022. V súvislosti 
s oslavou 65 výročia  vzniku  predse-
da  ZO  predniesol stručný  prehľad  
činnosti  nášho  spolku  od  jeho  vzni-
ku  v roku 1957  až po súčasnosť. V 
rámci osláv boli ocenení  aj dlhoroč-
ní členovia pán Kamil Hruška a pán  

Rok  2020 
a  2021  sa  
niesol  v 
z n a m e n í  
p a n d é m i e  
Covid  19.        
    Množstvo 
p r o t i p a n -
demických 



ST
RÁ

ŇA
VS

KÉ
 Z

VE
ST

I 3
/20

22

O
Š

K

BA
N
ÍK

 S
TR

Á
Ò
AV

Y

6

SZZ ZO Stráňavy
Návšteva Banskej Štiavnice

 Vianoce, čarovný čas, keď 
si spolu sadáme k spoločnému sto-
lu, aby sme si popriali vzájomnú 
úctu a lásku. Snažíme sa aspoň na 
chvíľu zastaviť a zaspomínať si na 
chvíle, ktoré sme prežili v tomto 
roku. Spomíname na svojich blíz-
kych, ktorí sú ďaleko alebo bohu-
žiaľ už nie sú medzi nami, ale stále 
žijú v našich srdciach a spomien-
kach. Spoločne prežité chvíle ra-
dosti, pohody a odpustenia sú tým 
najkrajším darčekom, ktorý si mô-
žeme dať. Zachovajme si posvätnú 
úctu k týmto sviatkom, sviatkom 
pokoja, lásky a porozumenia. Ur-
čite sme v týchto dňoch oveľa vší-
mavejší, milší k ostatným ľuďom 
okolo seba, mnohokrát aj k tým, 
ktorých nepoznáme. Človek sa 
musí vedieť tešiť i zo šťastia toho 
druhého, čas veselosti a radosti na-
stal svetu. Tíško znejú koledy, ti-
chá noc – svätá noc rozciťuje naše 
srdcia.
Rok, ktorý sa o pár dní skončí, 
nebol jednoduchý.  Hoci sa ako-
koľvek zmenila doba, nezmenilo 
sa kúzlo Vianoc, čaro štedrovečer-
nej večere, spoločného prežívania 
chvíľ. Nedovoľme, aby nám prí-
padné problémy zahubili lásku v 

našich srdciach. 
V dušiach nech sa nám rozhorí po-
koj a nech srdcia naplní pohoda a 
nekonečná radosť. Nech pohoda 
vládne nad vianočným stolom a 
láska prevláda na zlým slovom.
Milí  členovia Jednoty dôchod-
cov,  v mene výboru Základnej 
organizácie Jednoty dôchodcov v 
Stráňavách Vám,  Vašim rodinám i 
všetkým občanom Stráňav prajem 
radostné a pokojné prežitie vianoč-
ných sviatkov, veľa zdravia, aby sa 
Vám v novom roku splnili priania 
a očakávania a aby nám nový rok, 

ktorý prichádza,  priniesol viac ra-
dosti a spokojnosti. Verím, že sa 
nám v ďalšom roku podarí skvalit-
niť našu prácu pre členov našej or-
ganizácie, že využijeme doterajšie 
skúsenosti a nové nápady na spes-
trenie našej činnosti.
Prajem požehnané a príjemné pre-
žitie vianočných sviatkov, nech 
ticho Vianoc Vás všetkých naplní 
pokojom, radosťou a božím požeh-
naním po celý nový rok 2023.

Viera Špalková,  
predsedníčka ZO JDS Stráňavy

Ani	sme	sa	nenazdali,	a	opäť	sú	tu...
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 Obecný úrad v Stráňavách 
si už dlhé roky pripomína výročia 
jubilantov a jubilujúce manželské 
páry. Tento rok však k pozvaným 
pribudli aj čestní darcovia krvi. 

 V piatok večer 18.novem-
bra 2022 pred 18:00hod., začali do 
tanečnej sály prichádzať prví po-
zvaní hostia. Sála o pár minút bola 
naplnená do posledného miesta. 
Slávnosti sa zúčastnilo viac ako 
110 pozvaných občanov. 

 O kultúrny program sa 
postarali naši najmenší milovní-
ci follóru, súrodenci Bulkovci. 
Úvodného slova sa ujala p.Marta 
Reitšpísová, ktorá prečítala všetky 
mená jubilujúcich z ročníka 2022 
a 2020 (vzhľadom k pandémii sa k 
tomuto ročníku pridali aj oslávenci 
z roku 2020). Ako prvým sa priho-
vorila našim jubilujúcim manžel-
ským párom. Následne po básni 
vyzvala novozvoleného starostu 
obce Branislava Štrbu, o krátky 
príhovor. Jubilujúci manželia sa 
podpísali do obecnej kroniky a 
boli odmenení kvietkom a malým 
darčekom. Ako poďakovanie za 
spoločný dlhoročný život im za-
spievali Katka Pytlová a Branislav 
Štrba. 

Stretnutie	jubilantov  V druhej časti slávnosti boli 
odmenení naši jubilanti, ktorí oslá-
vili 50-te narodeniny. Po príhovo-
re a podpísaní sa do kroniky, boli 
odmenení kvietkom a darčekom. 
V tretej časti dostali priestor naši 
čestní darcovia krvi. Jeden darca 
dokonca s výnimočným ocenením 
Kňazovického medaily. Toto vzác-
ne ocenenie patrí nášmu občanovi  
Jánovi Hrbekovi. Slová ako obeta, 
skromnosť a hlavne ľudskosť je v 
prípade čestných darcov krvi úplne 
na mieste. 

Oficiálny program ukončil starosta 
obce prípitkom: „ Nech vás žehná 
Pán Boh milý, ešte v zdraví dlhý 
čas, aby ste sa radovali každým 
rokom viac a viac. Popriať šťastie, 
slnko v duši, to sa k tejto sláve slu-
ší. A nech je aj telo zdravé, pripime 
si v tejto sále...NA ZDRAVIE! „

Slávnostný večer ďalej pokračoval 
zábavou a tancom. O dobrú náladu 
a výber hudby sa postarali bratia 
Miloš a Maroš Šenkárovci. 

Teším sa spoločne s Vami na ďal-
šie podobné kultúrne akcie v našej 
obci. Bolo mi cťou lepšie spoznať 
Vás, občanov našej obce. Ďakujem 
všetkým za prípravu tohto vydare-
ného slávnostného večera. 

Branislav Štrba
starosta obce

Štatistika od  
posledného vydania 

zvestí

NARODENIA

SOBÁŠE

• Remeková OLÍVIA,  Stráňavy 505
• Branislav MELO Stráňavy 494
• Tomáš ČARNÝ Stráňavy 494

ÚMRTIA

PRIHLÁSENÍ

ODHLÁSENÍ

• Dominik RENDÁR            27.9.2022
• Cecília BAROŠINCOVÁ  4.10.2022
• Terézia HOLBOJOVÁ        11.10.2022
• Peter ĎURNEK 3.11.2022
• Miroslav VAJDA 25.11.2022
• Vladimír KELEMEN 6.12.2022
• Štefánia HREUSOVÁ 7.12.2022
• Viera ONDÁKOVÁ 10.12.2022
• Rozália Cabadajová 15.12.2022

• Klaudia STACHOVÁ 505
• Radomír HANUS 573
• JUDr. Katarína DONOVALOVÁ 395
• Tomáš DONOVAL 395
• Lukáš TOMAŇ 494
• Mária NOVÁKOVÁ 496

• Nataša SCHRONKOVÁ

Tomáš PYTEL a 
Ema SABELOVÁ

3.9.2022

Karol SLADEK a  
Karina BEŇOVÁ  

2.9.2022

Roman HODAS a 
Denisa VEREŠOVÁ

8.10.2022

Mária HALAMOVÁ a  
Ing. Marián LÖRINC

29.10.2022

Zimná	údržba

Obec Stráňavy zazmluvnila na 
zimnú údržbu firmu RIV. V prí-
pade potreby je možné kontakto-
vať priamo pracovníka na čísle  
0907 322 565 
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 Družstvo rovnako ako aj 
v predchádzajúcich rokoch v roku 
2021 hospodárilo s priemerným 
ziskom vo výške 130,9 milióna 
€, čo je nárast indexom 111,5 % 
a umiestnilo sa na 4. mieste a do-
siahnutým indexom sa umiestnilo 
v poradí na 2. mieste na Sloven-
sku.
V roku 2021 sa investovalo do mo-
dernizácie predajní 3,6 milióna €, z 
toho do nového zariadenia takmer 
2 milióny €, na automaty, výkup 
PT fliaš a plechoviek na 106-tich 
predajniach v hodnote 1,4 milióna 
€.
 Členom družstva sa každý 
rok vypláca čiastka 3,- € zo zisku 
v predchádzajúcom roku. V roku 
2021 si tieto zľavy vyčerpalo len 
43 % členov. Preto by som chce-
la upozorniť všetkých členov, že 
uvedená čiastka sa vypláca vždy v 
mesiacoch júl – august. Členovia, 
ktorí si túto čiastku nevybrali za 
posledné roky, majú ju zarátanú v 
zákazníckej karte a môžu si ju vy-
brať v tomto roku aj za predchá-
dzajúce 3 roky. Upozorňujem, že 
po troch rokoch sa nárok na 3-eu-
rovú čiastku premlčuje.
Vážení členovia a zákazníci, od 
27. 10. 2022 do 31. 12. 2022 sa 
vyplácajú aj zľavy z nákupov za 
1. polrok 2022. Prosím vyberte si 
ich. Z celkového počtu 5510 čle-
nov, aktívnejšie nakupovalo 80 % 
členov aj zákazníkov.
Na záver mi dovoľte poďakovať za 
spoluprácu, za Váš záujem o dia-
nie družstva a podporu našich pre-
dajní a tým aj celého Slovenského 
družstva formou nákupov v našich 
predajniach. Na členskej schôdzi, 
ktorá sa konala dňa 9. 12. 2022 
bol vyslovený záujem o činnosť 
COOP Jednoty v Žiline. Tak Vám 
ho touto formou predkladám.

 
Anna Hollá

predsedníčka DV Stráňavy,

Správa	o	činnosti	
COOP	Jednota	Žilina •	 Zdobenie	 stromčeka		

v	 priestoroch	 kultúrneho	
domu.

Atmosféru Vianoc si môžete vy-
chutnať už aj v našej dedinke v 
kultúrnom dome. Všade samé 
hviezdičky, stromčeky, anjeliko-
via...K našim stálym háčkovaným 
ozdobám pribudli nové vďaka pani 
učiteľke Erike Ceterovej a deťom 
zo základnej školy. 
•	 Uvitie	 adventného	 venca	 na	

vonkajšom	 priestore	 pod	
zbrojnicou.

Slovo advent pochádza z latinské-
ho „adventus“ a znamená príchod. 
Symbolom adventného obdobia, 
ktoré trvá štyri týždne, je adventný 
veniec so štyrmi sviecami, je  sym-
bolom víťazstva a večného života.
Aj my ako „folklóristi“ a členky 
únie žien chceme tradície udržia-
vať. Tak sme sa pustili v sobotu 
ráno do „roboty“ a za tri hodiny 
uvili krásny veniec.
•	 Flóra	 Olomouc	 a	 dni	 vína	

Olomouc
2. októbra 2022 sme zorganizo-
vali náš obľúbený výletík. Keďže 
sme samé žienky, tak samozrej-
me sme sa vybrali medzi kvietky. 
Navštívili sme jesennú výstavu 
flóra Olomouc, videli sme prekrás-
ny pavilón celý vyzdobený úrodou 
českých poľnohospodárov.  Bola 
to pastva pre dušu, pre oči a samo-
zrejme aj pre žalúdok, pretože sme 
okoštovali české špecialitky a vy-
nikajúce vínka, ktoré ponúkali na 
námestí poprední moravskí a olo-
mouckí vinári.  Tešíme sa na ďal-
šie spoločné zážitky.

Okienko	Únie	žien
•	 Hodové	slávnosti
Ako to celé začalo? Pred 5 rokmi 
si pár žienok  z našej organizácie 
povedalo, že pomôže našim hasi-
čom oživiť fašiangový sprievod 
masiek tradičným folklórom. Chý-
bali nám kroje, ktoré nám zafin-
coval obecný úrad, za čo sme im 
veľmi vďační a chceli sme vďaku 
prejaviť aj účasťou na hodovných 
slávnostiach. Prihovorili sme sa 
našim spoluobčanom humorným 
pásmom a hádam naše dvojmesač-
né snaženie a niekedy aj „trápe-
nie :) „ na skúškach stálo za to a 
že sme Vás všetkých aspoň troška 
zabavili. Sú to naozaj len naše za-
čiatky, máme pred sebou veľa veľa 
hodín trénovania, ale robiť niečo 
pre domácich nás veeeeľmi baví, 
tak hádam sa ešte niekedy uvidí-
me a spolu si zaspievame. Naše 
vystúpenie pozitívne  zhodnotil aj 
náš rodák a veľký folklórista Jarko 
Moravčík.
•	 Príprava	hodového	pódia
Húsky už prileteli na hodové pó-
dium, hodové vystúpenia môžu 
začať.
•	 Slávnostná	hodová	omša
Deň 15. september je zasvätený 
Sedembolestnej Panne Márii, pat-
rónke Slovenska, ku ktorej je za-
svätený aj náš kostol v Stráňavách. 
„Folklóristi zo Stráňav“ spoločne 
s dychovou hudbou sme pripravili 
sprievod s hodovým vencom. Ve-
niec uvili členky našej organizácie, 
patrí im veľké poďakovanie. Sprie-
vod išiel od kultúrneho domu až 
ku kostolu. Po slávnostnej hodovej 
omši bolo pripravené tradičné po-
hostenie s vínkom a koláčikmi.

Renáta Nováková  

Uvitie 
adventného venca

Pri zdobení  
vianočného stromčeka
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 Chcem zo srdca poďako-
vať rodine Jaroslava Koňucha, za 
darovanie vianočného stromu. 
Strieborná jedľa dostala po prvý 
krát aj nový priestor. Je súčasťou 
námestia a nie pamätníka. Betó-
nový podstavec pripravil Július 
Bizík. Ďakujem za pomoc pri osa-
dení aj Igorovi Pytlovi a Majovi 
Duchoňovi. 
Ďakujem za všetkých občanov. 
Verím, že sa Vám vianočný strom 
páči a oceníte jeho nové umiestne-
nie.

Vianočný	strom
a	adventný	veniec

27. novembra sa pripravoval a roz-
svietila prvá svieca na obecnom 
adventnom venci. Posvätil ho náš 
pán farár Ľubomír Dávidik. 
O hudobnú zložku sa postarala 
svojimi piesňami skupina Fidem. 
Srdečná vďaka.    
 Veľká vďaka celému než-
nému tímu za sobotňajšiu prípravu 
venca patrí vďaka všetkým obča-
nom, ktorí sa zúčastnili tejto malej, 
ale významnej slávnosti. 
Všetkým občanom Stráňav prajem 
pokojné a pokorné prežitie Adven-
tu.

Branislav Štrba
starosta obce

 Chovatelia poštových ho-
lubov majú za sebou ďalšiu prete-
kovú sezónu. Na začiatku tej toh-
toročnej nás ešte trochu vyplašil 
neviditeľný nepriateľ, COVID, ale 
napokon všetko dopadlo dobre a 
preteky sa rozbehli naplno. Vzhľa-
dom k nízkemu počtu chovateľov 
v našej obci sa naši členovia veľmi 
nezapájajú do oblastných pretekov. 
Je, ale medzi nami trojica milov-
níkov maratónskych pretekov nad 
900 km, Du-
šan Púček, 
Ján Bučo 
a Ľubomír 
Šmehil. Sú 
združení a 
p r e t e k a j ú 
v Maratón 
derby klu-
be Sloven-
sko. Táto 
organizácia 
sa už viac ako 20 rokov zameria-
va na preteky pre holuby nad 900 
km.  
 Tento rok boli na progra-
me troje preteky z miesta vypus-
tenia Brusel v Belgicku. Doletová 
vzdialenosť do Stráňav je cca 1040 
km. Priebeh sezóny bol turbulent-
ný a  o absolútnu špičku bojovali 
Ján Bučo a Dušan Púček. Ján Bučo 
bol po druhých pretekoch v celko-
vom poradí na Slovensku druhý v 
poradí a tak šanca na umiestnenie 
„na bedni“ bola na dosah. V hre 
bolo však ešte ďalších 9 chovate-
ľov z celého Slovenska. Posledné 
preteky Brusel sme absolvovali 
na konci pretekovej sezóny a išlo 
o spoločné derby s chovateľmi z 
Moravy. Počasie bolo priaznivé a 
preteky boli mimoriadne napína-
vé. Svojich operených atlétov spo-
medzi nás najlepšie pripravil Du-
šan Púček a nakoniec v celkovom 

poradí v rámci Slovenska obsadil 
vynikajúce tretie miesto.   
 A tak „bedňa“ síce zmeni-
la majiteľa, ale umiestnenie na nej 
ostalo v Stráňavách. Priateľ Dušan 
svoje holuby následne odprezento-
val aj na celoslovenskej klubovej 
výstave Maratón derby klubu Slo-
vensko vo Veľkých Bierovciach. 
 Ide bez pochyby o fan-
tastický úspech, ale musíme pri-
pomenúť, že bez podpory našich 

ostatných 
č l e n o v , 
J o ž k a 
Baroš in -
ca, Jožka 
D a n i š k a 
a Janka 
Chasníka 
by sa nám 
to nepoda-
rilo. 
Práve oni 

majú zásluhu na tom, že máme 
svoje maratónske holuby kde tré-
novať.
 Prajeme všetkým našim 
spoluobčanom krásne prežitie 
sviatočného obdobia a už teraz sa 
tešíme na športové zápolenia v na-
sledujúcej sezóne 2023.

Letu Zdar!
Jano Bučo

Chovateľ	zo	Stráňav	na	„bedni“		
v	jednej	z	najťažších	disciplín
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Deťom 
Vymaľuj podľa čísel

Nádi cestu balíčka k stromčeku

6. decembra sa konala vernisáž 
„Havířovský výtvarný salon“ na 
ktorej sa zúčastnil náš spoluobčan 
Julo Majerčák. Hodnotenie kuráto-
ra výstavy - Mgr. Heiser Zdeněk: 
„Na základě pečlivého studia Jula 
Majerčáka a příprav, vytváří pestré 
abstraktní obrazy především tech-
nikou nanášení olejových a akrylo-
vých barev špachtli.“ Prajem vese-
lé vianoce všetkým spoluobčanom 
a úspešný rok 2023.“ Galerie Vilé-
ma Wůnscheho Havířov. ČR. 

Julo Majerčák  
na vernisáži 

1 - Červená
2 - Zelená
3 - Žltá
4 - Biela
5 - Hnedá
6 - Rúžová
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Blahoželáme výhercom
Výherca	:	Duháčková	Alexandra,	Stráňavy	309	
Správna odpoveď z minulého čísla : 
 ...nespal, lebo som trénoval na bubnoch. 
Nezabudnite lúštiť, vyžrebovaný výherca získava 5,- €, ktoré si po najbližšom  
vydaní Stráňavských zvestí môže vyzdvihnúť v pokladni na obecnom úrade.

KrížovkaGabriel García Márquez: 
To, že ťa niekto nemiluje ako si praješ, ešte ...(tajnička)

www.facebook.com/krizovkysusmevomwww.scalpermedia.sk

Autor:     
Juraj      

Mitošinka

nekvali-    
fikovaný   

zamestna- 
nec

1. as  
tajni ky obrodenie požaduje

Pomôcky: 
SPL, Lo,   
Ea, salit,   
oat, Ofir 

programo-  
vací jazyk

ínske     
ženské    
meno

motaním   
dookola    
navinulo

4. as  
tajni ky

privedie    
muža     

k ženbe

pripoj    
roznožené 

nohy      
k sebe

základná   
jazyková   
jednotka

Rebeka    
(dom.)

poskytni   
pomoc    
asýrsky    

boh

štát       
v západnej 

Ázii

obidve     
kopaním   
upraví

anóda,    
po esky

stonanie,   
stenanie   
zatie uje

pestúnka   
(zastar.)

ur ený    
na tkanie   

myklo     
(expr.)

Emanuela  
(dom.)

dvojmocný 
alkohol    

želá

3. as  
tajni ky

obyvate    
Ameriky

zna ka    
prvku     
neón

strana     
trojuhol-   

níka      
spútal

ve mi,     
nesmierne

štvor ek   
(typ.)      

zostúpim   
do bane

búchali    
(expr.)

existujeme 
hudobné   

dielo

zvyk,      
oby aj     
(kniž.)

strýko     
2. as     
tajni ky

bájna zem  
zlata      

slovesná   
predpona

zužujte
spáli      

ovos, po   
anglicky

zenový    
budhizmus

obojru ne  
(zried.)    
rímske    
íslo 51

od ala morský    
stavovec

tmavo-    
zelený     
nerast

závere né  
slovo      

modlitieb



FUTBALOVÉ VÝSLEDKY - ročník 2021/2022
IV.liga	skupina	SEVER	-	muži V.liga	dorast	U19	skupina	A

I.	Mirage	trieda	mladší	žiaci	skupina	BStarší	žiaci	U15

Stráňavské	zvesti	vydáva	Obecný	úrad	v	Stráňavách.											 Nepredajné.	 	 	 								https://www.stranavy.sk								

U11	-	Prípravka	Súťaž			I.	RESPECT	trieda	prípraviek U09	-	Prípravka	Súťaž			I.	RESPECT	trieda	prípraviek

1 ŠK Javorník Makov 13 12 1 0 46:9 37
2 TJ Tatran Krásno n. Kysucou 13 9 2 2 43:8 29
3 FK Slávia Staškov 13 8 2 3 33:11 26
4 MFK Zvolen 13 8 2 3 27:15 26
5 FK Čadca 13 8 2 3 21:8 26
6 OŠK BEŠEŇOVÁ 13 7 2 4 38:23 23
7 ŠK Prameň Kováčová 13 5 3 5 20:17 18
8 FK Šalková 13 4 3 6 17:26 15
9 MŠK Kysucké Nové Mesto 13 3 5 5 19:17 14
10 ŠK Badín, občianske združenie 13 4 2 7 11:14 14
11 OŠK Baník Stráňavy 13 3 4 6 11:22 13
12 TJ Družstevník Lipt. Štiavnica 13 3 3 7 11:24 12
13 MFK ŽARNOVICA 13 1 1 11 14:46 4
14 ŠKM Liptovský Hrádok 13 0 0 13 2:73 0

1 OŠK Baník Stráňavy 14 13 1 0 69:13 40
2 FK LODNO 14 11 1 2 61:14 34
3 FK Rajec 14 10 1 3 60:20 31
4 FK Strečno 14 10 1 3 46:18 31
5 Družstevník Rašov 14 9 0 5 49:24 27
6 ŠK Čierne 14 7 3 4 26:25 24
7 ŠK Javorník Makov 14 5 3 6 27:37 18
8 OFK Teplička nad Váhom 14 5 2 7 43:49 17
9 TJ Horný Hričov 14 5 2 7 25:38 17
10 ŠK Belá 14 4 3 7 17:32 15
11 ŠK Radoľa 14 2 2 10 14:54 8
12 TJ Slovan Skalité 14 2 2 10 20:63 8
13 TJ Fatran Varín 14 2 1 11 9:40 7
14 ŠK Cementáreň Lietavská Lúčka 14 2 0 12 22:61 6

1 FC JUVENTUS ŽILINA 11 9 1 1 62:3 28
2 MŠK Kysucké Nové Mesto B 11 9 1 1 78:10 28
3 FK Rajec 11 9 1 1 68:11 28
4 OŠK Baník Stráňavy 11 9 1 1 53:3 28
5 ŠK Radoľa 11 6 1 4 12:33 19
6 TJ Slovan Nová Bystrica 11 5 1 5 24:46 16
7 OŠK Rudina 11 4 0 7 19:29 12
8 ŠK Belá 11 3 0 8 21:44 9
9 MFK Bytča B 11 3 0 8 26:55 9
10 TJ Tatran Oščadnica 11 3 0 8 11:72 9
11 TJ Snaha Zborov nad Bystricou 11 2 0 9 7:27 6
12 ŠK Čierne 11 1 0 10 8:56 3

1 FC JUVENTUS ŽILINA 11 10 1 0 106:4 31
2 MŠK Kysucké Nové Mesto B 11 9 1 1 72:24 28
3 FK Rajec 11 9 0 2 81:13 27
4 MFK Bytča B 11 7 0 4 48:45 21
5 OŠK Rudina 11 7 0 4 61:21 21
6 TJ Slovan Nová Bystrica 11 5 0 6 32:52 15
7 OŠK Baník Stráňavy 11 4 1 6 26:52 13
8 ŠK Belá 10 3 1 6 17:43 10
9 ŠK Čierne 10 3 0 7 23:50 9
10 ŠK Radoľa 11 3 0 8 17:55 9
11 TJ Tatran Oščadnica 11 2 0 9 23:66 6
12 TJ Snaha Zborov nad Bystricou 11 1 0 10 8:89 3

1 OŠK Rosina 4 0 4 0 0:0 4
2 OŠK Baník Stráňavy 4 0 4 0 0:0 4
3 TJ Višňové 4 0 4 0 0:0 4
4 OFK Teplička nad Váhom 4 0 4 0 0:0 4
5 FK Strečno 4 0 4 0 0:0 4

1 OŠK Rosina 4 0 4 0 0:0 4
2 OFK Teplička nad Váhom 4 0 4 0 0:0 4
3 FK Strečno 4 0 4 0 0:0 4
4 TJ Višňové 4 0 4 0 0:0 4
5 OŠK Baník Stráňavy 4 0 4 0 0:0 4

 Motokrosovú sezónu sme 
ukončili celkom úspešne a hlavne 
bez zranení. Naše deti urobili veľ-
ké pokroky. Už je to skutočný mo-
tokros, čo dokazovali aj preteky v 
septembri, kde na blatistej trati všet-
ci jazdci predviedli užasné výkony. 
Dúfame, že všetci diváci mali krás-
ny motokrosový zážitok.  
 V budúcej sezóne by sme 
chceli naďalej pokračovať v rozvo-
ji motokrosu a usporiadaní daľších 

pretekov v obci. Ešte lepšie 
upraviť a vylepšiť trať a 
hlavne dotiahnuť prenájom  
trate s Urbariátom Stráňa-
vy.
 Do Moto Teamu 
Stráňavy sa hlásia nové 
motokrosové talenty  z na-
šej dedinky Stráňavy. Veľ-
ké poďakovanie patrí obci 
Stráňavy, našim sponzorom 
a divákom ktorí nás prišli povzbudiť.  
 Prajeme Vám šťastné a ve-
selé Vianoce a šťastný nový rok 
2023.

Motokros

Peter Vereš
predseda mototeamu


